
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

XVIII ^ FESTIVAL INTERNAZIONALE DI MUSICA VOCALE "CONCORDIA 
VOCIS"

 124 Nr. Progr.

24/07/2009Data

 24Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTIQUATTO del mese di LUGLIO alle ore 20:00 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Su proposta Dell’Assessore alla  Cultura  Avv. Murru Daniele 
 
Vista la proposta pervenuta in data 16.07.09  n. prot.  14890 da parte del Presidente  
dell’Associazione C.U.M. (Centro Universitario Musicale), Claudio Serra ,  con sede  in Via  
Università, 55  – Cagliari -  unita e parte integrante del presente atto, presentata dal Presidente 
Claudio Serra, con la quale chiede,  un contributo di € 13.000,00 IVA compresa per la 
realizzazione del  XVIII Festival Internazionale di Musica Vocale Concordia Vocis, nello 
specifico si propone l’organizzazione di sei concerti, con cadenza settimanale e/o quindicinale a 
seconda della permanenza in Italia delle formazioni provenienti dall’estero; 
 
Considerato che la suddetta iniziativa ha svolto negli anni scorsi, una importante ruolo nel campo 
della promozione del territorio, sardo, riguardante la cultura, la storia e le bellezze naturalistiche, 
al riguardo sono sempre  più numerosi  gli artisti  partecipanti al Festival che chiedono di 
ritornare e di poter prolungare, a proprie spese, il loro soggiorno per poter gustare completamente 
tutto ciò che generalmente vedono nei depliant pubblicitari; 
 
Considerato inoltre che i sei concerti verranno eseguiti nei giorni e nei luoghi di seguito elencati: 
 

� 26 agosto, presso la cattedrale di S. Andrea alle ore 21,30, “Coro El Leon de Oro” – 
Spagna; 

 
� 1 settembre, presso la cattedrale di S. Andrea, alle ore 21,30,” Enseble Vocale di 

Ljubljiana” –Slovenia; 
 

� 6 settembre, presso la cattedrale di S. Andrea, alle ore 21,30 “Dufay Ensemble” - 
Germania 

 
� 15 settembre presso la cattedrale di S. Andrea, alle ore 21,30, “St. Jacob’s Kammer Choir” 

– Svezia; 
 

� 24 settembre,  presso la Cattedrale di S. Andrea alle ore 21,30 “Torino Vocal Ensemble” – 
Torino; 

 
� l’ultimo appuntamento da definire la data, sempre nella Cattedrale di S. Andrea alle ore 

21,30 “Coro Polifonico CUM” - Cagliari  
 
Evidenziato che il rapporto di collaborazione che si va ad instaurare rientra negli obiettivi dettati 
dalla Amministrazione, finalizzati alla promozione delle attività culturali; 
 
Visto il cap. Capitolo 5251 avente per oggetto“Manifestazioni Culturali” che all’uopo reca la  
disponibilità ; 
 
Ritenuto giusto accogliere la proposta dell’Associazione C. U. M. (Centro Universitario 
Musicale) presentata dal Presidente  Claudio Serra allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale al fine di favorire la realizzazione dell’iniziativa con un contributo pari a 
di €  13.000,00 compreso di IVA al 20%; 
 
Preso atto, infine, che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con l’esecuzione del 
Programma sopra indicato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzare l’immagine del territorio e i settori produttivi in esso operanti, per l’indubbio valore 
dell’iniziativa sotto il profilo turistico- culturale; 



All’ unanimità dei voti, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di fare  propria la Premessa quale parte integrante del dispositivo; 

 
Di aderire alla proposta dell’Associazione  C. U. M. (Centro Universitario Musicale) presentata 
dal Presidente  Claudio Serra per la realizzazione culturale inerente per la realizzazione del  XVII 
Festival Internazionale di Musica Vocale Concordia Vocis, nello specifico si propone 
l’organizzazione di sei concerti,  agosto - settembre- 2009; 
 
Di dare atto che il Comune di Tortolì, assegnerà un contributo di € 13.000,00 IVA compresa per il 
progetto sopra decritto e che le risorse sono disponibili nel cap. 5251 “Manifestazioni Culturali”; 
 
Di demandare al Responsabile del Servizio la predispostone degli ulteriori atti necessari alla 
realizzazione dell’ iniziativa; 

D E L I B E R A 
 

Inoltre,  con separata votazione di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 Se/se 

  

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 124 DEL 24/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 24/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI17/07/2009

17/07/2009

 124Delibera nr. 24/07/2009Data Delibera 

XVIII ^ FESTIVAL INTERNAZIONALE DI MUSICA VOCALE "CONCORDIA VOCIS"

OGGETTO


